关于召开常州市2019-2020学年高三英语新课程培训暨第一次教学研讨会的通知

	【信息时间：2019-11-12  阅读次数：60】

	各辖市（区）教研室，各中学教导处并英语教研组：
为切实搞好高考英语的复习备考工作，经广泛协商研究，并报请有关领导批准，准备于2019年11月28-29日举行我市高三英语教学研讨会。现将有关事宜通知如下，希各单位做好准备工作：
一、出席人员：
1. 全市各高中校高三英语教师，每校2—3名，其中备课组长必须参加；
2. 辖市（区）教研室高中英语教研员及兼职教研员。欢迎更多高三老师参加。
二、时间：2019年11月28-29日。会期两天，第一天上午8:30-8:50报到，9点准时开始活动。
三、地点：江苏省横山桥高级中学
四、经费：伙食费、住宿费、交通费回所在单位报销。
五、研究内容:
1、各校复习工作经验介绍。
2、教学研究课。
3、分组交流，探讨如何提高高三英语复习有效性的问题。
六． 会前准备:
 1、 研究课：横山桥中学；奔牛高级中学周枫老师
 2、 各校根据要求，撰写会议材料。内容如下(格式请参考附件2“材料模板”)：
（1）．对本届高考复习的基本认识 （200字左右，宋体5号，单倍行距）
（2）．学年教学计划及本学期教学重点 （300字左右，宋体5号，单倍行距）
（3）．本校原创材料 (根据任务，5号字，字体：Times New Roman，单倍行距)
a. 准备一份教学设计，以解决各校被分配的任务。教学设计可以是1节课的，也可以是2节课的（最多2节课），根据各自的理解可以选用任一课型。教学设计中至少要呈现教学目标、教学材料、教学布置、步骤说明、时间分配等环节，可用表格形式。每份教学设计不少于500字，上传至指定邮箱，以便交流使用。
b. 精心准备一份仿真模拟卷，需改编或原创。为使这套试卷能真正起到检测诊断作用，请注意如下要求：
试题难度接近2019高考难度，覆盖高中阶段主要的知识结构，词汇应充分考虑到高级词汇的考查，阅读语篇的题材和体裁应符合近年江苏高考的选材特点，完形、阅读和任务型阅读题的设计尽量接近近年江苏省高考命题的思路，充分体现阅读策略和解题策略的有效运用。
任务分配如下：
	内    容
	承担学校

	如何提高阅读理解能力
	省常中

	如何提高书面表达能力
	常州一中

	如何提高任务型阅读水平
	前黄中学

	如何进行试卷及练习讲评
	溧阳中学

	如何进行教材模块教学
	光华中学

	如何提高听力能力
	奔牛中学

	如何进行补充阅读
	常州二中

	如何进行词汇教学
	华罗庚中学

	如何指导学生进行课后自主学习
	北郊中学

	如何提高完形填空能力
	横林高中

	如何进行语法复习
	前黄中学国际分校

	原创高考模拟卷
	田家炳中学

	原创高考模拟卷
	潢里中学

	原创高考模拟卷
	金坛市第四中学

	原创高考模拟卷
	新桥中学

	原创高考模拟卷
	礼嘉中学

	原创高考模拟卷
	三河口高级中学

	原创高考模拟卷
	戚墅堰实验中学

	原创高考模拟卷
	省武高

	原创高考模拟卷
	西夏墅中学

	原创高考模拟卷
	横山桥高级中学

	原创高考模拟卷
	金坛市第一中学

	原创高考模拟卷
	常州五中

	原创高考模拟卷
	竹箦中学

	原创高考模拟卷
	洛阳中学

	原创高考模拟卷
	埭头中学

	原创高考模拟卷
	戴埠中学

	原创高考模拟卷
	湟里中学

	原创高考模拟卷
	金坛市金沙高级中学

	原创高考模拟卷
	        南渡中学

	原创高考模拟卷
	常州三中

3、材料必须原创，同时，与会每一位老师必须了解本校材料，随时做好交流准备。
4、请于2019年11月22日前将本校材料连同参与人员回执的电子文档发送至czgzyy@126.com处，文件名格式为“学校名＋材料名”。同时上传的还包括参会人员信息，见附件1。
5．以上任务如查有网上抄袭、不按时发送邮件、不携带材料到会场等现象，对相关学校要进行记名通报。
常州市教育科学研究院
2019年11月12日

附1：
常州市高三英语教学研讨会报名回执
	序号
	姓  名
	性别
	单    位
	联系电话
	是否住宿

 附2：材料模板
标题 （如“2019-20届高考英语复习的思考与实践”）

参与人员: xx,  xx，xx

一．对本届高考复习的基本认识 （200字左右，宋体5号，单倍行距）
  1．

二．学年教学计划及本学期教学重点 （300字左右, 宋体5号，单倍行距）
  1．学年计划
   2．本学期重点

三．本校原创材料 (根据任务，5号字，字体：Times New Roman，单倍行距)